stylis duobus analibus supra aculeum et genitale masculum, sicut in *O. luteo*, n. 132.

Mares et feminas legi, mense Augusti, circa *Cudovam* in locis graminosis et frutetosis; alios mares et feminas accepi, circa *Parmam* lectos. Mares praeterea cepi, mensibus Iulii et Augusti, in fruticetis circa *Grohnde*; alii, circa *Hannoveram*, *Genuam* et in *Volhynia* lecti, mecum communicati sunt; unus prodiit mihi e pupa *Noctuae pisi*. Feminas nonnullas, circa *Vratislaviam*, *Warmbrunn*, *Berolinum*, *Parisios* et in *Regione pedemontana* lectas, accepi.

Synonyma:

Ichn. ramidulus Linn. Faun. n. 1629. — Syst. Nat. ed. XII, p. 937, n. 56; in nemoribus.

- „ Fabr. Ent. Syst. II, p. 178, n. 187.
- „ Müller Prodr. n. 1844.
- „ Schrank Austr. n. 751.
- „ Gmel. ed. Linn. p. 2710, n. 56.
- „ Villers p. 198, n. 207.
- „ Olivier p. 199, n. 173.
- „ Schrank Fn. Boic. n. 2054.
- „ Thunberg Ichn. n. 224.

Ophion ramidulus Fabr. Piez. p. 131, n. 2.

Ichn. truncatus Christ p. 365.

Sphex truncata Poda p. 107, n. 5.

- „ Scopoli Carn. n. 768; habitat in pupis phalaenarum, quae in salice degunt; mihi ex pupa *Phalaenae lanestris* orta.

Nota:

Ichn. ramidulus Christii spectat ad nostrum *Anomalon circumflexum*, n. 112; *Ichn. ramidulus* Gravenh. Uebers. ad *Oph. ventricosum*, n. 141; *Ichneum. ramidulus* Scharfenb. ad *Oph. luteum*, n. 136; *Ichn. Geoffroii* n. 23, quem auctor ipse et Fourcroi ad *Ichn. ramidulum* Linn. adhibent, ad *Anomalon glaucopterum*, n. 108 referri debet. Quaeritur etiam, num fortassis Fabricius ipse hanc speciem et *Oph. ventricosum*, n. 141, confuderit, nam annulum nigrum baseos femorum posticorum, cuius Fabricius mentionem facit, nunquam in hac specie conspexi, semper autem in *ventricoso*. —

Ichn. Albini tab. 7, qui saepius ad hanc speciem adhibetur, melius quadrat ad *Anomalon circumflexum*, n. 112.

140. O. COMBUSTUS. n.

Testaceus, thorace et abdominis apice nigris; cellula interiore bipunctata. m.

Statura et *proportio partium* plane sicut in antecedentibus.

Longitudo fere 9 linearum. *Caput* testaceo-stramineum, apice mandibularum ferrugineo, oculis cinereis. *Antennae* ferrugineo-fulvae. *Thorax* niger, suturis et metathoracis apice ferrugineis. *Scutellum* nigrum, apice ferrugineo. *Alae* subtestaceo-hyalinae; punctis duobus membranaceis cellulae interioris, stigmate, radice et squa-

mula fulvis, radio fuscescente. *Pedes* piceo-testacei. *Abdomen* testaceum; segmentis 6 et 7, nec non macula dorsali segmenti 1, nigrofuscis.

Marem unicum *norimbergensem Sturmio* debeo.